Ex9QR2 系列软起动器
用户手册
上海诺雅克电气有限公司
NOARK Electrics(shanghai)Co.,Ltd.
地址：上海市松江区思贤路3857号
Te l：021-37791111
Fax：86-21-37791166

还应有配套的用户手册一份。
2.2 检查软起动器在运输过程中有无损伤；如：变形、连接线脱落等问题。
3	 软起动器型号说明
Ex9QR 2 – □ – □
辅助代号（电网电压输入等级：380 、440）
软起动器额定机型电流（单位：A）
设计序号
企业特征代号
例：Ex9QR2-630-380 表示软起动器额定机型电流为 630A， 适配 315kW 电动
机（额定电压为 380V），软起动器具体选型表见表 1.1。
表 1.1  Ex9QR2 软起动器选型表
软起动器额定
机型电流 Icl
适配电机额
定电流 Ie
Ex9QR2- □ -380、  Ex9QR2- □ -440
适配电机额定功率 软起动器型号
400A 375A 200kW Ex9QR2-400-380、  Ex9QR2-400-440
440A 404A 220kW Ex9QR2-440-380、  Ex9QR2-440-440
500A 459A 250kW Ex9QR2-500-380、  Ex9QR2-500-440
560A 514A 280kW Ex9QR2-560-380、  Ex9QR2-560-440
630A 579A 315kW Ex9QR2-630-380、  Ex9QR2-630-440
710A 634A 355kW Ex9QR2-710-380、  Ex9QR2-710-440
800A 720A 400kW Ex9QR2-800-380、  Ex9QR2-800-440
900A 810A 450kW Ex9QR2-900-380、  Ex9QR2-900-440
1000A 900A 500kW Ex9QR2-1000-380、 Ex9QR2-1000-440
4	 外观介绍
侧板
操作面板
盖
控制端子
主回路接线孔
安装角
图 1.1 软起动器外观图
第一章 使用前的注意事项第一章 使用前的注意事项
6 7
Ex9QR2系列软起动器用户手册 Ex9QR2系列软起动器用户手册
第二章 安装与配线
1	 软起动器外型尺寸
1.1 Ex9QR2-400-380 ～ Ex9QR2-630-380、Ex9QR2-400-440 ～ Ex9QR2-630-440
图 2.1 Ex9QR2-400-380 ～ Ex9QR2-630-380、
EX9QR2-400-440 ～ EX9QR2-630-440
1.2	 Ex9QR2-710-380 ～ Ex9QR2-1000-380、Ex9QR2-710-440 ～ Ex9QR2-1000-440
图 2.2 Ex9QR2-710-380 ～ Ex9QR2-1000-380、
Ex9QR2-710-440 ～ Ex9QR2-1000-440
1.3	 外形尺寸及规格
产品型号
外形尺寸（mm）
A B C D E
Ex9QR2-400-380 ～ 630-380
Ex9QR2-400-440 ～ 630-440 257 305.4 474.9 562 236
Ex9QR2-710-380 ～ 1000-380
Ex9QR2-710-440 ～ 1000-440 394 443 618.5 752 258
1.4	 产品重量
序号 产品型号 重量（kg）
1 Ex9QR2-400-380 ～ 630-380、Ex9QR2-400-440 ～ 630-440 27
2 Ex9QR2-710-380 ～ 1000-380、Ex9QR2-710-440 ～ 1000-440 50
2	 安装
为了保证软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器应垂直安装，
并在设备四周留有足够的散热空间。
图 2.3 安装示意图
第二章 安装与配线第二章 安装与配线
8 9
Ex9QR2系列软起动器用户手册 Ex9QR2系列软起动器用户手册
3	 配线
3.1	 基本接线示意图
三相交流异步电机
三相交流电源
断路器
U1
R
U V W
S T